ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 3
районной межведомственной комиссии по охране труда
Дата и время проведения:	 Место проведения:
   22 октября 2015 года, 10-00 ч.	      каб. №10  Администрации
                                                                                               Аксайского района

                                                                     На заседании присутствуют члены комиссии:
      Копыл А.Н., Кожанова А.В., Жигалина М.Ю., Чернышев Я.Л.,
Нефедов С.В., Осипова Е.А., Захарова В.Ф., Леденева А.В.

                                                                       Приглашены руководители предприятий:
1. КФ «Мишкино»,
2. ОАО «Аксайкардандеталь»,
3. Аксайский филиал ГБУ РО ПНД,
4. ООО «АДСК»,
5. ООО Горизонт»,
6. ООО «ПрогресПроджект».

[bookmark: _GoBack]Итого присутствует 14 человек.

	№
	Повестка дня
	Содержание поручения
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Анализ производственного травматизма на предприятиях Аксайского района за 9 месяцев 2015 года
	- продолжить анализ и контроль за соблюдением требований охраны труда на предприятиях Аксайского района;
- продолжить работу по увеличению охвата аттестацией рабочих мест на предприятиях Аксайского района;
	Кожанова А.В.
	постоянно

	2
	Выступление руководителей организаций, допустивших случаи производственного травматизма за 9 месяцев 2015 года
	- принять незамедлительные меры по организации охраны труда на предприятиях в соответствии с требованиями трудового законодательства: проведение аттестации рабочих мест при ее отсутствии, проведение обучения по охране труда руководителя и специалистов организации (при отсутствии), проведение всех видов инструктажей, проведение при необходимости предварительных и периодических медосмотров, своевременная выдача спецодежды и др.;
- усилить контроль за соблюдением работниками предприятий требований охраны труда;
	Кожанова А.В. (контроль)
	постоянно

Председатель комиссии	             А.Н. Копыл

Протокол вела: А.В. Кожанова